
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che la Giunta Regionale d’Abruzzo, con  deliberazione n. 1386 del 29.12.2004, ha proceduto 
alla prima adozione dei Progetti di Piano Stralcio : “Difesa dalle alluvioni” e “ Fenomeni gravitativi e 
processi erosivi”; 
 
Dato atto che, tale piano, pur finalizzato al raggiungimento della migliore relazione di compatibilità tra la 
naturale dinamica idrogeomorfologica di bacino e le aspettative di utilizzo del territorio, nel rispetto della 
tutela ambientale, della sicurezza delle popolazioni, degli insediamenti e delle infrastrutture, concorrendo 
inoltre a ridurre il rischio connesso con i fenomeni franosi ed erosivi, rappresenta una evidente limitazione 
d’uso del territorio comunale ai fini di sviluppo urbanistico; 
 
Considerato che, con deliberazione di Giunta Regionale n. 557 del 20.06.2005, è stato prorogato di 180 
giorni consecutivi, decorrenti dal 10.07.2005, il termine ultimo per la presentazione delle osservazioni al 
progetto di Piano Stralcio in oggetto,  nonché per la presentazione di tutta la documentazione a supporto 
delle osservazioni stesse; 
 
Atteso che, al fine di  provvedere alla presentazione delle osservazioni al suddetto piano, entro i termini 
suddetti, occorre incaricare un Geologo esperto del territorio; 
 
Ritenuto di conferire detto incarico al geologo Tullo Dr. Nicola di Atessa (CH),  in quanto esperto del 
territorio comunale avendo già esperito prestazioni professionali per la redazione del P.R.E. di questo 
Comune;  
 
Fatto presente che la spesa presumibile per l’incarico su indicato ammonterà a circa € 2.500,00, CPNA ed 
IVA compresi, che verrà previsto nel bilancio 2006;  
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
Visto il parere del responsabile  del Servizio Tecnico; 
 
A voti unanimi, espressi a scrutinio segreto; 
 

D E L I B E R A 
 

- di conferire al Geologo Dr.  Nicola TULLO di Atessa (CH) l’incarico di elaborare tutta la 
documentazione tecnica necessaria per porre osservazioni al citato piano; 

 
- di stabilire che al predetto tecnico verrà corrisposto un compenso presumibile di € 2.500,00,  

CPNA ed IVA  compresi, da imputarsi sul bilancio dell’esercizio 2006; 
 

- di demandare all’Ufficio Tecnico Comunale di porre in essere tutti gli atti inerenti e susseguenti il 
presente deliberato; 

      
- di dichiarare, con separata e votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 
 
  
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
              IL PRESIDENTE                                                                      IL SEGRETARIO 
           (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                  (Dr. Riccardo Basile) 

  


